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TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHIỆP 

THỰC PHẨM TP. HỒ CHÍ MINH 

KHOA DU LỊCH VÀ ẨM THỰC 
  

Số: 07/KH-DLAT 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 

TP. Hồ Chí Minh, ngày 30 tháng 03 năm 2023    

KẾ HOẠCH  

V/v tổ chức Cuộc thi “THỰC PHẨM CÓ LỢI CHO SỨC KHỎE” 

Căn cứ Kế hoạch số 23/KDL&AT ngày 03 tháng 11 năm 2022 của Khoa Du lịch 

và Ẩm thực về việc tổ chức các hoạt động học thuật cho sinh viên năm học 2022 – 2023; 

Bộ môn Khoa học Dinh dưỡng thông báo kế hoạch tổ chức Cuộc thi “Thực phẩm 

có lợi cho sức khỏe” như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tìm kiếm và tôn vinh các ý tưởng sản phẩm mang tính mới và có lợi cho sức khỏe, 

đồng thời lựa chọn các ý tưởng tiềm năng để bồi dưỡng phát triển tham gia các cấp cao 

hơn.  

- Khuyến khích phong trào học thuật, nghiên cứu khoa học trong sinh viên; Tạo ra 

một sân chơi mang tính học thuật bổ ích, có ý nghĩa thực tiễn đối với sinh viên; Góp 

phần tạo dựng và phát huy tinh thần sáng tạo của sinh viên.  

- Thu hút sự quan tâm, hỗ trợ của Nhà trường, tổ chức và Doanh nghiệp đối với các 

ý tưởng sáng tạo mang tính đột phá cao của sinh viên. 

2. Yêu cầu 

- Các đề tài phải đảm bảo tính mới, tính sáng tạo và đảm bảo tính khoa học liên quan 

đến chủ đề “Thực phẩm có lợi cho sức khỏe”; 

- Đảm bảo tính trung thực trong nghiên cứu khoa học; 

- Thực hiện đúng quy định của cuộc thi và đảm bảo tiến độ tổ chức. 

II. ĐỐI TƯỢNG VÀ QUYỀN LỢI CỦA CÁC ĐỘI THAM GIA 

1. Đối tượng và điều kiện tham gia 

1.1 Đối tượng: 

- Sinh viên tất cả các ngành, các hệ, và các khóa thuộc khoa Du lịch và Ẩm thực. 
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- Sinh viên đăng ký dự thi theo nhóm (mỗi nhóm từ 2 - 5 thành viên). 

1.2. Điều kiện: 

Các đội thi cần tuân thủ các điều kiện sau: 

- Phải có sản phẩm mẫu và bản thuyết minh về sản phẩm khi tham gia  

- Mỗi đội thi có thể gửi 01 hoặc nhiều đề tài cùng lúc.  

2. Quyền lợi các đội thi 

- Các đội thi sẽ được bồi dưỡng các kiến thức, kỹ năng liên quan trong quá trình dự 

thi, được cộng 6 điểm rèn luyện; 

- Sản phẩm của các đề tài dự thi có thể được sử dụng làm sản phẩm để báo cáo học 

phần Đồ án Khoa học Dinh dưỡng; 

- Các đề tài trong vòng chung kết sẽ được cộng điểm trong đề tài khóa luận tốt nghiệp 

cuối khóa. Điểm cộng sẽ do chủ tịch hội đồng bảo vệ khóa luận tốt nghiệp quyết định; 

- Các đề tài sẽ có cơ hội được các doanh nghiệp trong lĩnh vực phù hợp đồng hành 

và tài trợ. 

III. HÌNH THỨC ĐĂNG KÝ 

Tác giả, nhóm tác giả gửi đề xuất dự án, ý tưởng sáng tạo về cho Ban tổ chức qua 

địa chỉ mail hoặc link đăng kí (sẽ công bố sau) với tiêu đề THỰC PHẨM CÓ LỢI CHO 

SỨC KHỎE_TÊN CÁ NHÂN/ TÊN NHÓM từ ngày 25/03/2023 đến hết ngày 

20/4/2023. 

IV. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG 

- Giải nhất: 1.000.000 đồng và giấy khen - 01 giải 

- Giải nhì: 800.000 đồng và giấy khen - 01 giải 

- Giải ba: 600.000 đồng và giấy khen - 01 giải 

- Giải khuyến khích: 400.000 đồng và giấy khen - 03 giải 

 

V. TIẾN ĐỘ, NỘI DUNG VÀ TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

STT Nội dung Thời gian Thực hiện Ghi chú 

Chuẩn bị trước vòng sơ tuyển 

1 
Đăng thông báo lên web 

khoa, truyền thông 

25/03/2023 

đến 

30/03/2023 

Ban truyền thông  
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2 
Đăng ký tham gia cuộc 

thi 

01/04/2023  

đến  

10/4/2023 

 

Các đội thi 

Đăng ký qua link: 

https://forms.gle/FuJ

XuSLiXuYptQpW8 

 

3 

Tổng hợp đề tài tham gia 

cuộc thi và công bố danh 

sách các đề tài tham gia 

11/04/2023  

đến  

15/4/2023 

 

Cô Hạnh 

Thầy Trường 
 

4 

Nhận yêu cầu được 

xuống phòng thí 

nghiệm của SV 

 

16/04/2023  

đến  

22/04/2023 

 

Cô Ngọc Quỳnh  

Các đội thi 
 

5 
Xuống phòng thí nghiệm 

thực hiện 

23/04/2023  

đến  

30/05/2023 

 

Các đội thi  

Tổ chức vòng sơ tuyển 

1 

 

Nhóm tác giả gửi thuyết 

minh đăng ký và video 

giới thiệu về sản phẩm 

 

Từ  

01/06/2023 

đến 

07/06/2023 

 

Các đội thi 

Lấy mẫu thuyết minh 

và nộp bảng thuyết 

minh qua link: 

https://drive.google.co

m/drive/folders/1De2n

LwDmplcueWv7h_Q

AyQWbxaL1qVIg?us

p=sharing 

 

2 Chấm vòng sơ tuyển 

08/06/2023 

đến 

15/06/2023 

Ban giám khảo 
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Thông báo kết quả 

sơ tuyển  

16/06/2023 

đến 

18/06/2023 

Ban truyền thông 

 

 

Web khoa 

 

 

https://forms.gle/FuJXuSLiXuYptQpW8
https://forms.gle/FuJXuSLiXuYptQpW8
https://drive.google.com/drive/folders/1De2nLwDmplcueWv7h_QAyQWbxaL1qVIg?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1De2nLwDmplcueWv7h_QAyQWbxaL1qVIg?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1De2nLwDmplcueWv7h_QAyQWbxaL1qVIg?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1De2nLwDmplcueWv7h_QAyQWbxaL1qVIg?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1De2nLwDmplcueWv7h_QAyQWbxaL1qVIg?usp=sharing
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Chuẩn bị trước vòng chung kết 

1 Mượn phòng thi 
Trước ngày 

25/06/2023 

Cô Phạm Thị 

Hiền 
Phòng học 

2 

Chuẩn bị backgroup, 

giấy khen, hoa, nước 

uống… 

Trước ngày 

25/06/2023 

Thầy Trường và 

cô Phạm Thị Hiền 
 

3 Trang trí phòng thi 

Trước 7h30 

ngày 

26/06/2023 

Thầy Trường 

- Một bàn để sản phẩm 

(có khăn bàn + bình 

hoa) 

- Bàn Ban Giám khảo 

(có khăn bàn + bình 

hoa) 

Tổ chức vòng chung kết 

1 
Nhóm tác giả hoàn 

thiện sản phẩm 

19/06/2023 

đến 

25/06/202

3 

Các đội thi  

2 
Chấm vòng chung kết 

và trao giải 

8h00 ngày 

26/06/2023 

Ban chỉ đạo 

Ban giám khảo 

Các đội thi 

 

VI. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

- Nguồn kinh phí thực hiện được trích từ nguồn kinh phí học thuật của sinh viên năm 

học 2022 - 2023  

- 8 đội dự thi vòng chung kết được hỗ trợ kinh phí 800.000 VNĐ/đội. 

VII. BAN CHỈ ĐẠO VÀ BAN TỔ CHỨC 

1. Ban chỉ đạo 

1. TS. Cao Xuân Thủy Trưởng khoa Du lịch và Ẩm thực Trưởng ban 

2. TS. Phạm Minh Luân P. Khoa Du lịch và Ẩm thực Phó ban 1 

3. Ths. Lê Phan Thùy Hạnh Phó Trưởng BM KH Dinh dưỡng Phó ban 2 

4. Thầy Bùi Mạnh Trường Bí thư LCĐ khoa Du lịch và Ẩm thực Thành viên 
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2. Ban tổ chức 

1. Ths. Lê Phan Thùy Hạnh Phó Trưởng BM KH Dinh dưỡng Trưởng ban 

2. Ths. Trần Thị Minh Hà Giảng viên bộ môn KH Dinh dưỡng Phó ban 

3. Ths. Nguyễn Thị Thu Sang Giảng viên bộ môn KH Dinh dưỡng Ủy viên 

4. Ths. Nguyễn Thủy Hà Giảng viên bộ môn KH Dinh dưỡng Ủy viên 

5. Thầy Bùi Mạnh Trường Bí thư LCĐ khoa Du lịch và Ẩm thực Ủy viên 

6. Cô Nguyễn Thị Ngọc Quỳnh Nhân viên phòng Thực hành Ủy viên 

3. Ban giám khảo 

1. Ths. Lê Phan Thùy Hạnh Phó Trưởng BM KH Dinh dưỡng Trưởng ban 

2. Ths. Trần Thị Minh Hà Giảng viên bộ môn KH Dinh dưỡng Phó ban 

3. Ths. Nguyễn Thị Thu Sang Giảng viên bộ môn KH Dinh dưỡng Thành viên 

4. Ths. Nguyễn Thủy Hà Giảng viên bộ môn KH Dinh dưỡng Thư ký 

5. TS. Nguyễn Văn Chung Giảng viên bộ môn KH Dinh dưỡng Thành viên 

4. Ban truyền thông 

1. Thầy Bùi Mạnh Trường Bí thư LCĐ khoa Du lịch và Ẩm thực Trưởng ban 

2. Cô Nguyễn Thị Ngọc Quỳnh Nhân viên phòng thực hành Phó ban 

3. Cô Nguyễn Như Quỳnh Nhân viên phòng thực hành Thành viên 

5. Ban hỗ trợ 

1. Thầy Bùi Mạnh Trường Bí thư LCĐ khoa Du lịch và Ẩm thực Trưởng ban 

2. Cô Nguyễn Thị Ngọc Quỳnh Nhân viên phòng thực hành Phó ban 

3. Cô Nguyễn Như Quỳnh Nhân viên phòng thực hành Thành viên 

3. Cô Phạm Thị Hiền Giáo vụ khoa Thành viên 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Cuộc thi “ “Thực phẩm có lợi cho sức khỏe””, 

yêu cầu Cố vấn học tập, Ban cán sự các lớp triển khai đến toàn thể sinh viên trong lớp 

biết và thực hiện. 

 KT. TRƯỞNG KHOA 

(đã ký) PHÓ TRƯỞNG KHOA 

    (đã ký) 

 PHẠM MINH LUÂN 

 

Nơi nhận: 

 
             - P. CTSV & TTGD (để báo cáo) 

- Các lớp thuộc khoa DL&AT (để triển khai). 

- Đoàn thanh niên (để triển khai). 

- Lưu: Đơn vị 


